Ζητητέοι γε μὴν οὐδὲν ἂν εἴησαν] V. Ζητητέοι γε μὴν οὐδὲν ἂν εἴησαν. quam scripturam verissime emendavit Heusdus Specim. Crit. p. 135. Firmarunt viri egregii conjecturam codices. Nam Ζητητέοι habet Coislia. et ἂν εἴησαν suppeditant Clark. Coisl. Vat. Ven. II. Flor. i.

τὰ νῦν] non solum omnes de ea contendere cum eo quem nunc quaerimus. Sic p. 279. A. ἐπειδὴ τῷ βασιλικῷ γένει τῆς περὶ τὰς πόλεις ἐπιμέλειας ἀμφισβητοῦσι μῆρια. P. 281. C. τῆς γε θεραπείας ἀμφισβητοῦσιν αὐτοὶ ἑμπαροῖ καὶ τῆς γενέσεως τῆς τῶν ἡμετέρων τῆ τῆς ὑφαντικῆς διπλώει. P. 291. A. B. De sententia confertur p. 267. K. sqq. 268. D. E. ad quem locum respicitur.

τοῦτο μὲν ἔτι μείζον ἢ κατὰ βασιλέα] divini pastoris condicionem (σχῆμα) esse maiorem, quam quae in regem conveniat. Notissimum loquendi genus, de quo vide, si tanti est, Matthiae Gr. §. 449. Ita autem

indicat Eleates, sicuti ait ipse, quia viri civiles, qui nunc in hac rerum condicione vivant, illis sint similiōres, qui imperio parent, quam his, qui illud exercent. Pro vulgato πολὺ μᾶλλον codices optimi μᾶλλον πολὺ, quod nentiquam fuisse spernendum facile persuadebunt, quae scripsimus ad Alcibiad. II. p. 143. D. — παραπλησιαίτερον, sc. αὐτοῖς. De forma hac comparativi v. Sturz. nott. ad Etymol. Magn. p. 706. quae Etymologico Gudiano addita leguntur. De παιδείας autem ac τροφῆς coniunctione ipsi diximus ad Criton. p. 50. D.

C. Ζητητέοι γε μὴν οὐδὲν ἂν εἴησαν —] Veruntamen explorandi et investi-

NE. ΣΩ. Πῶς γὰρ οὐ;

ΣΕ. Τῆδε δὴ πάλιν ἐπανέλθωμεν. ἦν γὰρ ἔφαμεν αὐτεπιτακτικὴν μὲν εἶναι τέχνην ἐπὶ ζώοις, οὐ μὴν ἰδίᾳ
 D γε ἀλλὰ κοινῇ τὴν ἐπιμέλειαν ἔχουσαν, καὶ προσείπο-
 μεν δὴ τότε εὐθύς ἀγλαιοτροφικὴν, — μέμνησαι γάρ;

NE. ΣΩ. Ναί.

ΣΕ. Ταύτης τοίνυν πῆ διημαρτόνομεν. τὸν γὰρ πολιτικὸν οὐδαμοῦ συνελάβομεν οὐδ' ὠνομάσαμεν, ἀλλ' ἡμᾶς ἔαθε κατὰ τὴν ὀνομασίαν ἐκφυγῶν.

Τῆδε δὴ πάλιν ἐκ.] Libri τί δὲ δὴ π. Verum pervidit Stephanus.

ἦν γὰρ ἔφαμεν] Sic Clark. Vat. Ven. P. Vett. editt. φάμεν. In proximis iidem τέχνην om.

D. τότε εὐθύς ἀγελ.] V. τότε γε εὐθύς. Omisimus γε cum Clark. Vat. Ven. P. S. et pr. Σ. Flor. i.

gandi erunt nihilo nec minus nec magis, siue hoc siue illo modo comparati sunt. Ita recte haec et emendavit et illustravit primus Heusdius Specim. Crit. p. 135. cuius ratio postea confirmata a codicibus est.

Τῆδε δὴ πάλιν ἐπανέλθωμεν] Redeamus igitur ad superiora hac via. Sic emendavit Stephanus librorum omnium scripturam Τῆδε δὴ; ἐπαν. quam ex itacismo, quem vocant, ortam esse nemo temere dubitabit. Censet vero ita in propositae rei quaestione versandum esse, ut ante omnia corrigantur errores in superioribus admissi. Ex quibus hoc maxime notat. Primum nit in illa αὐτεπιτακτικῆς divisione nonnihil esse peccatum, quandoquidem quum ei ἀγλαιοτροφικῆς subiecta esse iudicata sit, tamen nequiquam civilis viri habita sit ratio. Nam gregis pascendi negotium aliis quidem custodibus posse attribui, viro civili attribui non posse, quippe qui non pascat gregem, sed potius curet et fo-

veat. Itaque generalius aliquod nomen deligendum fuisse arbitratur, quod pariter in virum civilem atque in ceteros conveniat, veluti ἀγλαιοκομικὴν aut θεραπευτικὴν. Deinde vitium arguit in extrema divisionis parte admissum. Nam quum cetera illius membra omnia, si ab eo, quod modo memoratum sit, discesseris, possint servari, tamen post bipedis gregis alendi artem non continuo artem regalem ac civilem debuisset memorari, quasi re iam penitus confecta et absoluta. Primum enim ita emendandum fuisse nomen sic, ut id ad curam potius quam ad pascionem designandam valeret; deinde circumspici etiam debuisset, num quae illae divisionis partes superessent, quae sane non paucae reperiantur.

D. καὶ προσείπομεν δὴ τότε —] et quam statim gregis alendi artem nominavimus: h. e. et cui tanquam partem statim subiectam esse diximus ἀγλαιοτροφικὴν. Dein sermo interruptus post adolescentuli interrogationem continuus-

NE. ΣΩ. Πῶς;

ΣΕ. Τοῦ τὰς ἀγέλας ἐκάστας τρέφειν τοῖς μὲν ἄλλοις που πᾶσι μέτεστι νομεῦσι, τῷ πολιτικῷ δὲ οὐ μετὸν ἐπηνέγκαμεν τοῦνομα, δέον τῶν κοινῶν ἐπενεγκεῖν τι ζύμψασιν.

NE. ΣΩ. Ἀληθῆ λέγεις, εἴπερ ἐτύγχανε γε ὄν.

ΣΕ. Πῶς δ' οὐκ ἦν τό γε θεραπεύειν που πᾶσι κοινόν, μηδὲν διορισθείσης τροφῆς μηδὲ τινος ἄλλης

Ταύτης τοίνυν πῆ δ.] Astius coni. ταύτη. Flor. i. ταύτην. Dein οὐδαμοῦ pro v. οὐδαμῇ libri fere omnes cum quattuor optimis.

E. δέον τῶν κοινῶν] V. δέοντι τῶν κ. quod emendatum ex Coisl. Ven. ΑΞΠΣΥ. Par. BCH. Zitt. Flor. a. e. o. In Clark. et Vat. est λόντων, quo firmatur recepta lectio.

τό γε θεραπεύειν] τε Clark. Vat. Ven. P. Iidem pro που habent πολῷ.

tur his verbis: Ταύτης τοίνυν πῆ διημαρτόνομεν, ubi interposita responsio effecit ut τοίνυν adiceretur. Eodem fere modo infra p. 277. E. Menon. p. 81. A. De Rep. X. p. 609. D. Sophist. p. 265. C. — Pro ταύτης διημαρτόνομεν, ab hac aberravimus, i. e. hanc non recte partiti sumus, Astius legendum coniecit ταύτη δ. — κατὰ τὴν ὀνομασίαν ἐκφυγῶν, clam nos effugit in nominatione, quandoquidem ille ἀγλαιοτροφικῆς nomine non continetur, quippe cuius ambitus virum civilem non complectitur.

τῷ πολιτικῷ δὲ οὐ μετὸν ἐπηνέγκαμεν] Breviter haec dicta sunt pro vulgari: τῷ πολιτικῷ δὲ οὐ μέτεστιν. οὐ μετὸν δὲ ἐπηνέγκαμεν αὐτῷ τοῦνομα κ. τ. λ. Premit igitur verbum τρέφειν, quod in reliquos pastores convenire ait, in regem convenire negat. Quamobrem censet ipsos oportuisse τῶν κοινῶν τι ζύμψασιν ἐπενεγκεῖν, h. e. generalius nomen ponere, quod in regalem et civilem virum aequae atque in ceteros pastores conve-

niret. Claram hanc et perspicuam sententiam mirum est quod Heusdius Specim. Crit. p. 136. non percepit. Ferri enim non posse arbitratur, politicum dici generis humani non esse pastorem; id ipsum enim in antecedentibus maxime demonstratum esse. Quamobrem totum locum sic refingendum putat: τῷ πολιτικῷ δὲ αὐ μετὸν ἐπηνέγκαμεν τοῦνομα, δέον γε τῶν κοινῶν ἐπενεγκεῖν τι ζύμψασιν. ΣΩ. ἀληθῆ λέγεις, εἴπερ ἐτύγχανε μετὸν πᾶσι. ΣΕ. πῶς κ. τ. λ. Quorum omnium nihil est, quod assensione nostra comprobare audeamus. Nam etiam Socratis responsio integra est atque recta, quum ad εἴπερ ἐτύγχανε γε ὄν ex superioribus iterandum sit κοινόν τι ζύμψασιν, siquidem suppetebat nomen omnibus commune.

E. μηδὲν διορισθείσης τροφῆς —] Stephanus pro μηδὲν requirebat μηδέ. Quem recte consultavit Fischerus, qui μηδὲν ut Lat. nihil vidit pro μηδὲ dici cum aliqua vi et gravitate. Dein libri plerique

πραγματικῆς; ἀλλ' ἢ τινα ἀγελαιοκομικὴν ἢ θεραπευτικὴν ἢ καὶ τινα ἐπιμελητικὴν αὐτὴν ὀνομάσασιν, ὡς κατὰ πάντων, ἐξῆν περικαλύπτειν καὶ τὸν πολιτικὸν ἅμα τοῖς ἄλλοις, ἐπειδὴ δεῖν τοῦτ' ἐσημαίνειν ὁ λόγος.

Cap. XVIII. NE. ΣΩ. Ὅρθως, ἀλλ' ἢ μετὰ τοῦτο διαιρέσεις αὐτὴν τινα τρόπον ἐγίγνετ' ἄν;

ΞΕ. Κατὰ ταῦτα, καθάπερ ἐμπροσθεν διηροῦμεθα τὴν ἀγελαιοτροφικὴν πρὸς τε καὶ ἀπεισί, καὶ αἰκτοῖς τε καὶ ἀκροάτοις, τοῖς αὐτοῖς ἂν πού τούτοις διαιρούμενοι καὶ τὴν ἀγελαιοκομικὴν τὴν τε νῦν καὶ τὴν ἐπὶ Κρόνου βασιλείαν περιεληφότες ἂν ἦμεν ὁμοίως ἐν τῷ λόγῳ.

ἀλλ' ἢ τινα ἀγελ.] Sic Vat. Ven. II. Par. F. Flor. i. Steph. καὶ ἄλλην δὲ τ' ἀγ. quod suaserat Cornarius. In Clark. scriptum ἄλλη, quod firmat receptam scripturam. Alii cum Ald. Bas. I. 2. ἄλλην τινα.

ὡς κατὰ πάντων] καὶ ἀπάντων Clark. Vat. et pr. II. ἵπτι δὲ δεῖν τοῦτ'] δεῖν om. Clark. Vat. Ven. II.

ἄλλη τινα ἀγελαιοκομικὴν κ. τ. λ. cum Aldo et Basileensibus; quam lectionem Stephanus monitu Cornarii mutavit sic, ut καὶ ἄλλη δὲ τινα ἀγ. ediderit. Verum eam scripturam in codicibus frustra quaesieris. Verum est imice quod Bekkerus ex Vat. et Ven. II. restituit; ἀλλ' ἢ τινα κ. τ. λ., quod confirmatur etiam scriptura libri Clarkiani ἄλλη. Quo revocato haec emergit sententia: At vero vel ἀγελαιοκομικὴν vel θεραπευτικὴν vel etiam aliquam ἐπιμελητικὴν eam nominantibus nobis, utpote de omnibus (de communi genere), licebat quasi involvere etiam virum civilem una eum reliquis, quandoquidem hoc opus esse oratio declarabat. Formula ὁ λόγος σημαίνει apud Platonem creberrimi usus est; v. Phaedon. p. 66. E. De Rep. I. p. 334. A. III. p. 388. E. Gorg. p. 511. B. p. 527. C. Theaet.

p. 160. C. m.

P. 276. Κατὰ ταῦτα, καθάπερ —] Recte Bekkerus scripsit ταῦτα pro vulgato κατὰ ταῦτα. Nam iterantur haec statim deinde verbis τοῖς αὐτοῖς διαιρούμενοι. Pro καθάπερ autem quod Stephanus malebat καθ' ἅπερ, eo non opus esse docebunt, quae ad Phaedon. p. 86. A. de ὡςπερ post ὁ αὐτός usurpato disseruimus.

καὶ τὴν ἐπὶ Κρόνον βασιλείαν] Fuit quam legendum putarem βασιλείας, ut ad τὴν νῦν et τὴν ἐπὶ Κρ. βασιλείας intelligendum esset ἀγελαιοκομικὴν. Sed video nunc ea mutatione non opus esse. Hoc enim dicit Hospes: τὴν ἀγελαιοκομικὴν eodem modo dividentes, quo antea τὴν ἀγελαιοτροφικὴν dividimus, et praesens mundi regnum et Croni imperium oratione nostra complectemur, neque accidet nobis, ut eam dividamus artem, cuius vir noster civilis